

**Reparatia capitala la sala
festiva a Liceului Teoretic din
s. Larga, raionul Briceni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala la sala festiva a Liceului Teoretic din s. Larga, raionul
Briceni.**

Valoarea de deviz 613 973 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	94,792	63,00	5 971,89
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,375	63,00	401,62
3.	7122050013400	Zidar	h-om	436,030	63,00	27 469,90
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,724	63,00	6 345,61
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	273,073	63,00	17 203,60
6.	7123010010200	Betonist	h-om	130,007	63,00	8 190,44
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,000	63,00	3 780,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,523	63,00	2 867,95
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,400	63,00	466,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	390,022	63,00	24 571,39
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,053	63,00	948,34
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,280	63,00	332,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	153,857	63,00	9 692,99
14.	7422010060100	Timplar	h-om	502,082	63,00	31 631,17
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,260	63,00	3 481,38
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	283,542	63,00	17 863,17
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,332	63,00	20,92
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,529	63,00	1 167,33
19.	9312040019600	Sapator	h-om	41,055	63,00	2 586,47
		Total manopera				164 995

Materiale:

1.	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	24,000	350,00	8 400,00
2.	01	Cablu BBГнr(A)-FRLS-3*1.5	m	150,000	14,00	2 100,00
3.	02	Cablu BBГнr(A)-FRLS-3*2.5	m	50,000	16,00	800,00
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,000	20,00	40,00
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,000	0,21	84,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	10 000,00	10,00
7.	1019852	Vopsea	kg	0,040	30,00	1,20
8.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	200,000	4,50	900,00
9.	129	Priza de fisa	buc	8,000	24,00	192,00
10.	131	Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	28,50	57,00

11.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	30,107	280,00	8 429,96
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	220,00	6,60
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,843	220,00	1 505,46
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,224	5,00	61,12
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,030	4 800,00	144,00
16.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	1,607	4 800,00	7 713,60
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,030	4 800,00	144,00
18.	201021294676	Pervaz din metal	m	41,905	12,00	502,86
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 853,550	0,05	142,68
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	3 600,00	43,20
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,580	2 200,00	3 476,00
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,920	0,50	2,96
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,790	150,00	118,50
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,757	21,00	729,90
25.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	33,575	21,00	705,08
26.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	92,684	21,00	1 946,36
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,295	62,00	142,29
28.	24302261000001	Fuga	kg	41,055	54,00	2 216,97
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,530	62,00	94,86
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,314	21,00	6,59
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,364	21,00	49,64
32.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	1,726	32,00	55,23
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,943	42,00	81,61
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,276	45,00	12,42
35.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,167	20,00	43,34
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,972	3,20	3,11
37.	2430226109080	Diluant preadez	kg	3,944	32,00	126,21
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,530	40,00	61,20
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,757	3,20	111,22
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,799	7,50	50,99
41.	2462106110443	Prenadez 400	kg	34,510	22,00	759,22
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,718	1,20	3,26
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	8,431	1,20	10,12
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	254,881	12,00	3 058,58
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,650	2,90	71,48
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	123,165	4,20	517,29
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,903	2,70	37,54
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 598,146	3,20	5 114,07
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,118	7,20	1 700,05
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	115,127	3,20	368,41
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	140,956	165,00	23 257,74
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3,767	47,00	177,05
53.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	10,846	21,00	227,77
54.	2662106110000	Mocheta	m2	51,765	350,00	18 117,75
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,027	1 650,00	23 144,55

56.	2664102100000	Mortar	m3	2,686	1 320,00	3 545,52
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,888	1 320,00	13 052,16
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	554,242	7,50	4 156,81
59.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,232	20,00	24,64
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123,178	3,00	369,52
61.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	13,388	24,00	321,31
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,297	24,00	79,13
63.	2710703520285	Profil de suport	m	7,893	34,00	268,36
64.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate "Sofit"	m2	182,070	122,00	22 212,54
65.	27431239026	profil de colti	buc	22,500	1,80	40,50
66.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,000	75,00	750,00
67.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	182,070	165,00	30 041,55
68.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,300	22,00	6,60
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,320	0,21	1,33
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	58,087	0,07	4,07
71.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	19,814	25,00	495,35
72.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,500	24,00	36,00
73.	340	tablou distributie	buc	1,000	82,00	82,00
74.	36	automat 10A	buc	4,000	22,00	88,00
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,580	0,00	0,00
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,928	19,00	340,62
77.	4100126202818	Apa	m3	4,417	19,00	83,93
78.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,620	20,00	12,40
79.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,600	0,50	0,80
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,400	10,00	244,00
81.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,100	5,00	0,50
82.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040	28,00	1,12
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	50,00	16,00
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,778	3,00	68,34
		Total materiale de constructii				194 222

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	25,00	0,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,105	25,00	102,63
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,238	25,00	55,95
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,600	22,00	13,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,370	22,00	822,15
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,241	18,00	94,34
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,925	18,00	16,65
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,821	120,00	98,52
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,433	160,00	549,28
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,550	10,00	55,50
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,233	18,00	4,19
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,908	420,00	801,36
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	480,00	9,60

		Total utilaje de construcții				2 624
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	511 644
TVA	20,00 %	102 329

Total deviz: 613 973

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)